
Příloha č. 1 - Výuka cizích jazyků v bakalářském studiu v prezenční formě
studia a pravidla pro jeho zápis pro studijní program INŽENÝRSKÁ

INFORMATIKA

Obsah
1 Výuka angličtiny pro obory BTSM, IŘT, SWI a ISR v prezenční formě studia...................................1
2 Výuka jazyků pro obor ITA..............................................................................................................2

2.1 Výuka anglického jazyka.........................................................................................................2
2.2 Výuka druhého jazyka.............................................................................................................4

3 Výuka cizích jazyků pro obory BTSM a IŘT v kombinované formě studia.......................................8

1 Výuka angličtiny pro obory BTSM, IŘT, SWI a ISR v prezenční formě studia

Každý  student  FAI  v Bc.  studiu  studijních  oborů  BTSM,  IŘT,  SWI  a  ISR  musí  během  Bc.  studia
dosáhnout z anglického jazyka minimálně úrovně B1+ v mezinárodní stupnici (Intermediate – středně
pokročilý). Výuku anglického jazyka na FAI zajišťuje Centrum jazykového vzdělávání (kód CJV) Fakulty
humanitních studií (FHS) UTB ve Zlíně. 

Vzhledem k tomu, že vstupní úroveň znalostí anglického jazyka u studentů FAI není na srovnatelné
úrovni, je studentům umožněno postupovat při studiu Anglického jazyka individuálně podle svých
jazykových schopností. Jsou nabízeny předměty na různých jazykových úrovních (A, B, C), které jsou
označeny těmito kódy: CJV/PAAA, CJV/PAAB, CJV/PAAC. Předměty mají narůstající jazykovou úroveň
- úroveň A je nejnižší, úroveň C nejvyšší. Jejich kreditní ohodnocení je uvedeno v Tab. 1.

Tab. 1

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAAA A 0-2-0 z 1

CJV/PAAB B 0-2-0 z 1

CJV/PAAC C 0-2-0 z 1

CJV/PAAZ Zkouška z AJ 0-0-0 zk 4

Vstupní znalosti a odborné náplně jednotlivých předmětů jsou následující:

Jazyková úroveň A – Předmět CJV/PAAA
Vstupní znalosti: mírně pokročilý, znalost angličtiny na úrovni A2 – mírně pokročilý
Náplň: infinitiv s to/s gerundiem, modální slovesa, první podmínková věta, druhá podmínková věta, 
předpřítomný čas, trpný rod, vazba used to, frázová slovesa, předminulý čas, nepřímá řeč

Jazyková úroveň B – Předmět CJV/PAAB
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1 (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětu 
PAAA
Náplň: přítomný čas prostý, přítomný čas průběhový, budoucí čas vyjádřený pomocí will a going to, 
stavová a dynamická slovesa, předpřítomný čas, stupňování přídavných jmen, členy

Jazyková úroveň C – Předmět CJV/PAAC
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1+ (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětů
PAAA a PAAB
Náplň: modální slovesa, předpovědi s may, might, will, formy přídavných jmen s –ing a –ed, trpný 
rod, minulé časy (prostý, průběhový), předminulý čas

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 1/8



Kompletní sylaby jednotlivých předmětů najdete v kartách předmětů v IS STAG.

Zápis do jazykových předmětů

V průběhu letního semestru 1. ročníku se všichni aktivní studenti prvního roku Bc. studia zúčastní tzv.
rozřazovacího testu z anglického jazyka. Smyslem tohoto testu je zařazení studenta do některé z výše
uvedených jazykových úrovní.  Tato jazyková úroveň bude studentovi  zaslána elektronicky  a  jeho
povinností  je  si  zapsat  předmět  s  touto  jazykovou úrovní  při  Předzápisu  na  další  rok  studia  do
Předzápisového listu.  V případě,  že  se  student  Rozřazovacího testu nezúčastní,  zvolí  si  jazykovou
úroveň podle vlastního uvážení. Pokud si zvolí úroveň chybně, nebude mu povolena její změna. 

Po přidělení jazykové úrovně bude student v dalších letech studia pokračovat vždy jazykovou úrovní o
stupeň vyšší až do cílové úrovně C.

Předměty  jazykové  úrovně  A a B, jsou  chápány  jako  přípravné  předměty  pro  získání  úrovně  C.
Student  pokračuje  ve  studiu  vždy  vyšší  úrovní  i  v případě,  že  nezíská  ze  zapsaného  předmětu
(CJV/PAAA,  CJV/PAAB)  zápočet.  Musí  ale  před  zkouškou  z anglického  jazyka  získat  zápočet
z předmětu CJV/PAAC.

Student, který se prokáže oficiálním ověřením svých jazykových znalostí (např. FCE) ne starším než 3
roky,  může  požádat  o  uznání  předmětu  PAAC  a  zkoušky  PAAZ.  Žádost  se  podává  na  začátku
akademického roku a o uznání rozhoduje garant předmětu.

Nutná podmínka pro vykonání zkoušky z anglického jazyka: získání zápočtu z předmětu CJV/PAAC
(neplatí pro studenty vlastnící certifikát ověřující jejich vyšší znalosti z anglického jazyka – viz výše).

Požadavky ke zkoušce z anglického jazyka
Při zkoušce student prokáže znalost jazyka na úrovni B1+ (Intermediate – středně pokročilý), tzn.
gramatické jevy z předmětů CJV/PAAA – CJV/PAAC, slovní zásoba a komunikační dovednosti na stejné
úrovni.

Zkouška  se  skládá  z části  písemné  (poslech  s porozuměním,  gramatika,  slovní  zásoba,  čtení
s porozuměním) a ústní (rozhovor ve dvojicích na základě krátkého textu, obrázku apod.).

2 Výuka jazyků pro obor ITA

Na FAI studují studenti studijního oboru ITA dva cizí jazyky. Povinným předmětem je anglický jazyk a 
povinně volitelným je jeden z těchto z jazyků: španělský, ruský a německý. Z anglického jazyka musí 
studenti během Bc. studia dosáhnout minimálně úrovně B1++ v mezinárodní stupnici, což 
představuje tzv. prahovou znalost jazyka (porozumění běžnému mluvenému a psanému jazyku, v 
našem pojetí cca středně pokročilý). Výuku anglického jazyka na FAI zajišťuje Centrum jazykového 
vzdělávání (kód CJV) Fakulty humanitních studií (FHS) UTB ve Zlíně.

2.1 Výuka anglického jazyka

Cizí jazyk 1 – Anglický jazyk
Vzhledem k tomu, že vstupní úroveň znalostí anglického jazyka u studentů FAI není na srovnatelné 
úrovni, je studentům umožněno postupovat při studiu anglického jazyka individuálně podle svých 
jazykových schopností. Jsou nabízeny předměty na různých jazykových úrovních (1, 2, 3, 4), které jsou
označeny těmito kódy: CJV/PAA1, CJV/PAA2, CJV/PAA3 a CJV/PAA4. Předměty mají narůstající 

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 2/8



jazykovou úroveň - úroveň 1 je nejnižší, úroveň 4 nejvyšší. Jejich kreditní ohodnocení je uvedeno v 
Tab. 2.

Tab. 2

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAA1 1 0-2-0 z 1

CJV/PAA2 2 0-2-0 z 1

CJV/PAA3 3 0-2-0 z 1

CJV/PAA4 4 0-2-0 z 4

CJV/PAAZA Zkouška z AJ 0-0-0 zk 4

Vstupní znalosti a odborné náplně jednotlivých předmětů jsou následující:

Jazyková úroveň 1 – Předmět CJV/PAA1
Vstupní znalosti: mírně pokročilý, znalost angličtiny na úrovni A2 
Náplň: infinitiv s to/s gerundiem, modální slovesa, první podmínková věta, druhá podmínková věta, 
předpřítomný čas, trpný rod, vazba used to, frázová slovesa, předminulý čas, nepřímá řeč

Jazyková úroveň 2 – Předmět CJV/PAA2
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1 (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětu 
PAA1
Slovní zásoba a komunikativní dovednosti studenta na úrovni středně pokročilý.
Náplň: přítomný čas prostý, přítomný čas průběhový, budoucí čas vyjádřený pomocí will a going to, 
stavová a dynamická slovesa, předpřítomný čas, stupňování přídavných jmen, členy

Jazyková úroveň 3 – Předmět CJV/ PAA3
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1+ (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětů
PAA1 a PAA2
Slovní zásoba a komunikativní dovednosti studenta na úrovni středně pokročilý.
Náplň: modální slovesa, předpovědi s may, might, will, formy přídavných jmen s –ing a –ed, trpný 
rod, minulé časy (prostý, průběhový), předminulý čas

Jazyková úroveň 4 – Předmět CJV/ PAA4
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1++ (Intermediate – středně pokročilý), obsah 
předmětů PAA1, PAA2 a PAA3
Náplň: podmínkové věty prvního, druhého a třetího typu, časové věty, slovesa make a let, nepřímá 
řeč, kvantifikátory, dovětky

Zápis do předmětu Anglický jazyk
V průběhu zimního semestru 1. ročníku se všichni aktivní studenti prvního ročníku Bc. studia 
studijního oboru ITA zúčastní tzv. rozřazovacího testu z anglického jazyka. Smyslem tohoto testu je 
zařazení studenta do některé z výše uvedených jazykových úrovní. Studentovi bude prostřednictvím 
fakultního správce IS STAG zapsán předmět Anglický jazyk s touto úrovní do jeho zápisového listu. V 
případě, že se student rozřazovacího testu nezúčastní, zvolí si jazykovou úroveň podle vlastního 
uvážení a na vyzvání ji nahlásí garantovi studijního oboru. Pokud si zvolí úroveň chybně, nebude mu 
povolena v budoucnu její změna.
V případě, že v žádaném termínu student nenahlásí svou jazykovou úroveň anglického jazyka, bude 
mu přidělena automaticky nejnižší úroveň 1.

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 3/8



Po přidělení jazykové úrovně bude student v dalších letech studia pokračovat vždy jazykovou úrovní o
stupeň vyšší až do cílové úrovně 4.
Předměty jazykové úrovně 1, 2, 3 jsou chápany jako přípravné předměty pro získání úrovně 4. 
Student pokračuje ve studiu vždy vyšší úrovní i v případě, že nezíská ze zapsaného předmětu 
(CJV/PAA1, CJV/PAA2, CJV/PAA3) zápočet. Musí ale před zkouškou z anglického jazyka
získat zápočet z předmětu CJV/PAA4. Student, který se prokáže oficiálním ověřením svých jazykových 
znalostí (např. FCE) ne starším než 3 roky, může požádat o uznání předmětu PAA4. Zkoušku PAAZA 
nelze uznat. Žádost se podává na začátku akademického roku a o uznání rozhoduje garant předmětu.

Nutná podmínka pro vykonání zkoušky z anglického jazyka: získání zápočtu z předmětu CJV/PAA4 
(neplatí pro studenty vlastnící certifikát ověřující jejich vyšší znalosti z anglického jazyka – viz výše).

Požadavky ke zkoušce z anglického jazyka
Při zkoušce student prokáže znalost jazyka na úrovni středně pokročilý (Intermediate), tzn. 
gramatické jevy z předmětů 1 - 4, slovní zásoba a komunikační dovednosti na úrovni středně 
pokročilý.
Zkouška se skládá z části písemné (poslech s porozuměním, gramatika, čtení s porozuměním) a ústní 
(rozhovor ve dvojicích na základě krátkého textu, obrázku apod.).

2.2 Výuka druhého jazyka
Student si povinně zvolí po vyzvání garantem oboru povinně jeden z výše uvedených jazyků. V 
případě, že se na zvolený jazyk přihlásí nejméně 15 studentů, bude výuka jazyka otevřena. V 
opačném případě budou studenti vyzváni, aby si zvolili jiný cizí jazyk 2. Z cizího jazyka 2 musí studenti 
během Bc. studia dosáhnout minimálně úrovně A2 v mezinárodní stupnici. Jsou nabízeny předměty 
na různých jazykových úrovních (1, 2, 3), které jsou označeny těmito kódy:

Pro německý jazyk: CJV/PAN1, CJV/PAN2, CJV/PAN3,
Pro ruský jazyk: CJV/PAR1, CJV/PAR2, CJV/PAR3,
Pro španělský jazyk: CJV/PAS1, CJV/PAS2, CJV/PAS3.

Tyto předměty mají rovněž narůstající jazykovou úroveň - úroveň 1 je nejnižší, úroveň 3
nejvyšší. Jejich kreditní ohodnocení je uvedeno v Tab. 3.
Tab. 3.

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAN1, CJV/PAR1
CJV/PAS1

1 0-2-0 z 1

CJV/PAN2, CJV/PAR2
CJV/PAS2

2 0-2-0 z 1

CJV/PAN3, CJV/PAR3
CJV/PAS3

3 0-2-0 klz 1

Vstupní znalosti a odborné náplně jednotlivých předmětů jsou následující:

Němčina PAN1-3
Výuka  německého jazyka je  3-semestrální.  Jednotlivé  kurzy  (kromě  PAN1)  mají  vždy  podmiňující
předmět. Ukončení jednotlivých kurzů probíhá mimo jiné (viz karta předmětů PAN1, 2 a 3 na Portále
UTB) absolvováním závěrečného písemného testu s min. úspěšností 60%.

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 4/8



Student, který se prokáže ověřením svých znalostí (ZD Sprachdiplom nebo Mittelstufeprüfung) ne
starším než 5 let, se může účastnit pouze závěrečného testu na konci každého semestru. Žádost podá
na začátku akademického roku a o uznání rozhoduje garant předmětu.
Předměty mají narůstající jazykovou úroveň, která je v tabulce znázorněna podle Evropského
referenčního rámce.

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAN1 ( 0 – A1) 0-2-0 z 1

CJV/PAN2 ( A1 – A2) 0-2-0 z 1

CJV/PAN3 ( A2 – B1) 0-2-0 klz 1

Požadavky na vstupní znalosti a náplň jednotlivých kurzů jsou následující:

PAN1
Vstupní znalosti: znalosti na úrovni začátečník, mírný začátečník ( 0 - A1 )
osobní zájmena v 1. pádě,  časování pravidelných sloves v přítomném čase, časování slovesa „sein“,
člen a podstatné jméno v 1. pádě, pořádek slov ve větě oznamovací a tázací 
Náplň: skloňování podstatných jmen a zájmen, imperativ, modální slovesa, silná slovesa, předložky -
3.p.,  4.p.,  3.a 4.p.,  odlučitelné a neodlučitelné předpony,  pořádek slov ve větě  hlavní  a  vedlejší,
budoucí čas, nepřímé otázky

PAN2
Vstupní znalosti: úroveň A1- A2 pokročilý začátečník
Podmiňující kurz PAN1
Student  rozumí  známým  slovům  a  zcela  základním  frázím  týkajícím  se  jeho  osoby,  rodiny  a
bezprostředního konkrétního okolí. Rozumí známým jménům, slovům a jednoduchým větám.
Umí klást jednoduché otázky a na podobné otázky odpovídat, pokud se týkají jeho základních potřeb,
nebo jde-li o věci, jež jsou mu důvěrně známé. Umí napsat stručný jednoduchý text.
Náplň: skloňování přídavných jmen,  řadové  číslovky, vyjádření data, zvratná slovesa, budoucí  čas,
tázací zájmeno "welcher" a "was für ein", vedlejší věty (wenn, weil),  stupňování přídavných jmen,
skloňování přídavných jmen po zájmenech a  číslovkách, zeměpisné názvy, vazby sloves a zájmenná
příslovce, zpodstatnělá přídavná jména, věty vztažné, souřadící spojky

PAN3
Vstupní znalosti: úroveň A2 – B1 mírně - středně pokročilý
Podmiňující kurz PAN2
Slovní zásoba a komunikativní dovednosti studenta na úrovni mírně pokročilý.
Student rozumí frázím a nejběžnější slovní zásobě vztahující se k oblastem, které se ho bezprostředně
týkají. Umí vyhledat konkrétní předvídatelné informace v jednoduchých každodenních materiálech.
Rozumí  krátkým  jednoduchým  osobním  dopisům.  Umí  komunikovat  v  jednoduchých  běžných
situacích vyžadujících jednoduchou přímou výměnu informací o známých tématech a činnostech. Umí
použít řadu frází a vět, aby jednoduchým způsobem popsali dosažené vzdělání a své současné nebo
předchozí zaměstnání. Umí napsat krátké jednoduché poznámky a zprávy týkající se jeho základních
potřeb. Umí napsat velmi jednoduchý osobní dopis, například poděkování.
Náplň: minulý čas silných a smíšených sloves, souřadící spojky, vedlejší věty se spojkou „aby“, krácení
vět se spojkou „dass“ a „damit“, trpný rod, infinitiv trpného rodu, konjuktiv préterita a opisná forma
tvaru „würde“, určování rodu podstatných jmen, věty časové, infinitivní vazby se „statt zu“

Ruština PAR1-3
Výuka ruského jazyka je 3-semestrální. Jednotlivé kurzy (kromě PAR1) mají vždy podmiňující 
předmět. Ukončení jednotlivých kurzů probíhá mimo jiné (viz karta předmětů PAR1, PAR2 a PAR3 na 
Portále UTB) absolvováním závěrečného písemného testu s min. úspěšností 60%.

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 5/8



Student, který se prokáže ověřením svých znalostí uznávaným certifikátem (TRKИ, TORFL) ne starším 
než 5 let, se může účastnit pouze závěrečného testu na konci každého semestru.
Žádost podá na začátku akademického roku a o uznání rozhoduje garant předmětu.
Předměty mají narůstající jazykovou úroveň, která je v tabulce znázorněna podle Evropského
referenčního rámce.

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAR1 ( 0 – A1) 0-2-0 z 1

CJV/PAR2 ( A1 – A2) 0-2-0 z 1

CJV/PAR3 ( A2 – B1) 0-2-0 klz 1

Požadavky na vstupní znalosti a náplň jednotlivých kurzů jsou následující:

PAR1
Vstupní znalosti: znalosti na úrovni začátečník, mírný začátečník ( 0 - A1 )
osobní zájmena v 1. pádě, časování pravidelných sloves v přítomném čase, časování slovesa „быть“,
pořádek slov ve větě oznamovací a tázací 
Náplň: časování sloves, 1. pád podstatných jmen v oslovení, číslovky 11 – 20 v 1. pádě v přítomném
čase, přízvuk, rozlišování přízvučných a nepřízvučných slabik, pohyblivý přízvuk, intonace tázacích,
zvolacích  a  oznamovacích  vět,  představování,  pozdravy  při  setkání  a  loučení,  seznamování,
telefonický rozhovor, jak si domluvit setkání, pozvání na návštěvu, poděkování, omluva

PAR2
Vstupní znalosti: - úroveň A1- A2 pokročilý začátečník
Podmiňující kurz PAR1
Student  rozumí  známým  slovům  a  zcela  základním  frázím  týkajícím  se  jeho  osoby,  rodiny  a
bezprostředního konkrétního okolí. Rozumí známým jménům, slovům a jednoduchým větám. Umí
klást jednoduché otázky a na podobné otázky odpovídat, pokud se týkají  jeho základních potřeb,
nebo jde-li o věci, jež jsou mu důvěrně známé. Umí napsat stručný jednoduchý text.
Náplň: 1. pád číslovek 30 – 90, 100 – 900, podstatná jména po číslovkách, podstatná jména v 1. a 3.
pádě jednotného čísla, osobní zájmena v 1. 3. pádě jednotného čísla, časování sloves, přivlastňovací
zájmena  v  1.  pádě  jednotného  a  množného  čísla,  telefonování,  překonávání  jazykových  obtíží,
pohyblivý přízvuk, změny intonace podle smyslu otázek

PAR3
Vstupní znalosti: úroveň A2 – B1 mírně - středně pokročilý
Podmiňující kurz PAR2
Slovní zásoba a komunikativní dovednosti studenta na úrovni mírně pokročilý.
Student rozumí frázím a nejběžnější slovní zásobě vztahující se k oblastem, které se ho bezprostředně
týkají. Umí vyhledat konkrétní předvídatelné informace v jednoduchých každodenních materiálech.
Rozumí  krátkým  jednoduchým  osobním  dopisům.  Umí  komunikovat  v  jednoduchých  běžných
situacích vyžadujících jednoduchou přímou výměnu informací o známých tématech a činnostech. Umí
použít  řadu  frází  a  vět,  aby  jednoduchým  způsobem  popsal/popsala  dosažené  vzdělání  a  své
současné nebo předchozí zaměstnání. Umí napsat krátké jednoduché poznámky a zprávy týkající se
jeho základních potřeb. Umí napsat velmi jednoduchý osobní dopis, například poděkování.
Náplň: 7. pád podstatných jmen, 4. pád osobních zájmen, zvratná slovesa, slovesa se změnou
kmenové souhlásky, slovesné vazby, volný čas, seznámení, seznamovací inzerát, výslovnost
souhlásek v přejatých slovech, opakování výslovnosti přízvučných a redukovaných
samohlásek

Španělština PAS1-3

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 6/8



Výuka španělského jazyka je 3-semestrální. Jednotlivé kurzy (kromě PAS1) mají vždy podmiňující 
předmět. Ukončení jednotlivých kurzů probíhá mimo jiné (viz karta předmětů PAS1, 2 a 3 na Portále 
UTB) absolvováním závěrečného písemného testu s min. úspěšností 60%.
Student, který se prokáže ověřením svých znalostí (El Diploma de Espanol Nivel A2) ne starším než 5 
let, se může účastnit pouze závěrečného testu na konci každého semestru. Žádost podá na začátku 
akademického roku a o uznání rozhoduje garant předmětu. Předměty mají narůstající jazykovou 
úroveň, která je v tabulce znázorněna podle Evropského referenčního rámce.

Kód předmětu Jazyková úroveň P-S-C Ukončení PK

CJV/PAS1 ( 0 – A1) 0-2-0 z 1

CJV/PAS2 ( A1 – A2) 0-2-0 z 1

CJV/PAS3 ( A2 – B1) 0-2-0 klz 1

Požadavky na vstupní znalosti a náplň jednotlivých kurzů jsou následující:

PAS1
Vstupní znalosti: znalosti na úrovni začátečník, mírný začátečník ( 0 - A1 ) 
pravidla  čtení  španělských  slov,  rod  přídavných  a  podstatných  jmen,  přítomný  čas  sloves:  SER,
LLAMARSE, TRABAJAR, VIVIR, ESTAR, TENER, 4. Přízvuk 
Náplň: tvoření otázek pomocí: DÓNDE, QUÉ, DE DÓNDE, CÓMO, zájmena ukazovací a přivlastňovací,
množné  číslo přídavných a podstatných jmen, přítomný  čas prostý pravidelných sloves,  člen určitý:
EL, LA, LOS, LAS, předložkové vazby: ENCIMA DE, DEBAJO DE, AL LADO DE, základní a řadové číslovky

PAS2
Vstupní znalosti: - úroveň A1- A2 pokročilý začátečník
Podmiňující kurz PAS1
Student  rozumí  známým  slovům  a  zcela  základním  frázím  týkajícím  se  jeho  osoby,  rodiny  a
bezprostředního konkrétního okolí. Rozumí známým jménům, slovům a jednoduchým větám. Umí
klást jednoduché otázky a na podobné otázky odpovídat, pokud se týkají  jeho základních potřeb,
nebo jde-li o věci, jež jsou mu důvěrně známé. Umí napsat stručný jednoduchý text.
Náplň: Přítomný čas sloves IR, DAR, VENIR, SEGUIR, použití sloves HAY x ESTAR, neurčité členy - UN,
UNA,  UNOS,  UNAS,  číslovky,  hodiny,  rozkaz  u  pravidelných  sloves,  slovesa  GUSTAR  a  QUEDAR,
nepravidelná slovesa QUERER, PODER, HACER, popis osoby, předložky A, DE, EN, NOC, nepravidelná
slovesa SALIR, VOLVER, EMPEZAR, zájmena přivlastňovací – množné číslo

PAS3
Vstupní znalosti: úroveň A2 – pokročilý začátečník
Podmiňující kurz PAS2
Slovní zásoba a komunikativní dovednosti studenta na úrovni pokročilý začátečník.
Student rozumí frázím a nejběžnější slovní zásobě vztahující se k oblastem, které se ho bezprostředně
týkají. Umí vyhledat konkrétní předvídatelné informace v jednoduchých každodenních materiálech.
Rozumí  krátkým  jednoduchým  osobním  dopisům.  Umí  komunikovat  v  jednoduchých  běžných
situacích vyžadujících jednoduchou přímou výměnu informací o známých tématech a činnostech. Umí
napsat krátké jednoduché poznámky a zprávy týkající se jeho základních potřeb. Umí napsat velmi
jednoduchý osobní dopis, například poděkování.
Náplň: Přítomný  čas nepravidelných sloves SABER, PREFERIR, přímý předmět vyjádřený zájmenem:
LO, LA, LOS, LAS, slovesa se zájmenem PARECER, barvy – rod a  číslo, výslovnost hlásek „c“ a „z“,
sloveso TENER QUE + infinitiv, přítomný čas průběhový, dny v týdnu a měsíce v roce, vyjádření blízké
budoucnosti  –  IR  +  A,  osobní  zájmena  pro  vyjádření  předmětu,  pravidla  telefonního  rozhovoru,
vyjádření pochybnosti a nejistoty, časová určení

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 7/8



Přechodná ustanovení: Studenti si zapisují cizí jazyk 2 podle vzrůstající úrovně. V případě, že mají 
požadované znalosti je jim umožněno vykonat zápočet, eventuálně klasifikovaný zápočet na začátku 
příslušného ak. roku.

Výuka anglického jazyka v bakalářském studiu v kombinované formě studia

3 Výuka cizích jazyků pro obory BTSM a IŘT v kombinované formě studia

V kombinované formě studia si student FAI v Bc. studiu povinně zvolí jeden z těchto jazyků: anglický
jazyk, německý jazyk, ruský jazyk. Během Bc. studia musí dosáhnout z jazyka minimálně úrovně A2 v
mezinárodní stupnici (Pre-Intermediate – mírně pokročilý). Výuku jazyků na FAI zajišťuje Centrum
jazykového vzdělávání (kód CJV) Fakulty humanitních studií (FHS) UTB ve Zlíně.
Výuka  jazyka  probíhá  formou  samostudia.  Studenti  jsou  s  požadavky  k  závěrečnému  testu
seznamováni vždy na začátku semestru. Studium je rozděleno do čtyř jazykových úrovní. Označení
jednotlivých jazykových úrovní,  vstupní  předpoklady pro absolvování  kurzů a náplně jednotlivých
předmětů jsou následující:

Jazyková úroveň 1 – Předmět CJV/KA1A
Vstupní znalosti: mírně pokročilý (Pre-Intermediate)
Náplň: přítomný čas prostý, přítomný čas průběhový, minulý čas – nepravidelná slovesa, budoucí čas,
předpřítomný čas, stupňování přídavných jmen

Jazyková úroveň 2 – Předmět CJV/KA2A
Vstupní znalosti: mírně pokročilý, obsah předmětu KA1A
Náplň: infinitiv s to/s gerundiem, modální slovesa, první podmínková věta, druhá podmínková věta,
předpřítomný čas, trpný rod, vazba used to, frázová slovesa, předminulý čas, nepřímá řeč

Jazyková úroveň 3 – Předmět CJV/KA3A
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1 (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětů
KA1A a KA2A
Náplň: přítomný čas prostý, přítomný čas průběhový, budoucí čas vyjádřený pomocí will a going to,
stavová a dynamická slovesa, předpřítomný čas, stupňování přídavných jmen, členy

Jazyková úroveň 4 – Předmět CJV/KA4A
Vstupní znalosti: znalost angličtiny na úrovni B1+ (Intermediate – středně pokročilý), obsah předmětů
KA1A, KA2A a KA3A
Náplň: modální slovesa, předpovědi s may, might, will, formy přídavných jmen s  –ing  a  –ed,  trpný
rod, minulé časy (prostý, průběhový), předminulý čas

Příloha č. 1 – výuka jazyků v bakalářském studijním programu Inženýrská informatika str. 8/8


	1 Výuka angličtiny pro obory BTSM, IŘT, SWI a ISR v prezenční formě studia
	2 Výuka jazyků pro obor ITA
	2.1 Výuka anglického jazyka
	2.2 Výuka druhého jazyka

	3 Výuka cizích jazyků pro obory BTSM a IŘT v kombinované formě studia

